令和３年１１月３０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「西川登地区地域見守りに関する協定」

締結式のご案内

株式会社 A コープ九州の委託販売である、移動販売車「とくし丸」オーナー様と、西川登

地区社会福祉協議会との「西川登地区地域見守りに関する協定」の締結式が行われます。

移動販売車「とくし丸」は、株式会社Ａコープ九州の委託販売業務で、武雄市では現在２台の移動販売車が

稼働しており、地域の高齢者をはじめ、買い物に行くことが困難な方の生活支援の一部となっています。

西川登地区社会福祉協議会は、平成３０年３月に、武雄市生活支援体制整備事業第２層業務の

委託を受け、西川登町民が互いに助け合い、支え合う地域づくりを推進する活動を行われています。

今回、「とくし丸」オーナー様と見守り協定を締結することにより、体調不良等緊急事態への早期対応や犯罪被

害を防止し、町民が安心して暮らし続けることができる地域づくり目指すとされています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

□日時

令和３年１２月２日（木）１３時３０分～

□場所

かんころの家（西川登小学校横）

□実施者

西川登地区社会福祉協議会

□出席者

とくし丸オーナー 梶原 正文（かじわら まさふみ）様

   西川登地区社会福祉協議会 会長 森永 幸治（もりなが こうじ）様

   西川登公民館長

   地元市議会議員

   他町内団体の会長等

武雄市長

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

西川登地区社会福祉協議会（かんころの会）  TEL 0954-33-0511

武雄市福祉部健康課 TEL 0954-23-9135

News Release